

Wydanie
bezpłatne

3 maja 2024

Rok XVII, nr 18 (784)

ISSN 1689-5606

www.naszraciborz.pl

nasz

raciborz.pl

Racibórz » Kwiecień upłynął w Akademii Nauk Stosowanych w Raciborzu na wyborach rektora, Senatu i Kolegium Elektorów. W tym numerze specjalny dodatek poświęcony życiu uczelni.



rektor elekt z przewodniczącą Kolegium Elektorów dr Ioną Gembalczyk (fot. Gabriela Habrom-Rokosz)

DOWIEDZ SIĘ WIĘCEJ NA STR. 45

DR PAWEŁ STRÓZIK REKTOREM RACIBORSKIEJ ANS NA KOLEJNĄ KADENCJĘ

Racibórz » Zgodnie z zapowiedzią, od 1 maja multimedialne muzeum w słodowni raciborskiego zamku dostępne będzie dla zwiedzających. Muzeum powstało w ramach wartego ponad 20 mln zł projektu zrealizowanego przez Powiat Raciborski. Nowoczesne ekspozycje prezentują europejski poziom. To jedna z najnowocześniejszych tego typu ekspozycji w Polsce.

Od 1 maja można zwiedzać nowe muzeum w Raciborzu

prezentują europejski poziom. To jedna z najnowocześniejszych tego typu ekspozycji w Polsce.

Zwiedzanie multimedialnego muzeum na Zamku Piastowskim w Raciborzu rozpoczyna się od sali kinowej, gdzie wyświetlany jest film poświęcony dziejom Górnego Śląska. W podróż w czasie widzów zabiera tu alchemik, wskazujący na najważniejsze epizody średniowiecznej historii górnej Odry.

Po kinie czas na edukację i naprawdę dobrą zabawę. Liczne interaktywne plansze pozwalają zagłębić się w historii księstwa opolsko-raciborskiego pokazanej przez pryzmat władców, wielkich wydarzeń politycznych, bitew, gospodar-

ki, wiary, kultury, medycyny, klęsk żywiołowych oraz życia codziennego dworzan i mieszczan.

Tu nie ma miejsca na nudę. Można nawigować po wielu mapach, zbudować gotyckie sklepienie, wystrzelić z bombardy albo z repliki katapulty, poznać średniowieczne receptury, zajrzeć do wnętrza średniowiecznego domu (paper ghosts), zbudować fortyfikacje, odwiedzić mennicę, ułożyć puzzle, uruchomić baśniomat, zagrać w interaktywne gry, zbudować z klocków świątynię, sięgnąć po całą gamę mieczy, czy odpocząć w średniowiecznej karczmie i zagrać w astragale.

To tylko część atrakcji, przy których świetnie będą się ba-



wić i poznawać dzieje starsi i młodszy.

Są też elementy historyczne – bogata kolekcja paleontologiczna z prawdziwymi szcząt-

kami mamutów i słoni leśnych, które niegdyś zamieszkiwały nasze ziemie.

DOWIEDZ SIĘ WIĘCEJ NA STR. 2

REKLAMA

pietrykowski stomatologia

• BEZBOLESNE LECZENIE
znieczulenie komputerowe

• NOWOCZESNE LECZENIE KANAŁOWE

• RENTGEN CYFROWY

Racibórz
ul. Warszawska 7a
z tytu marketu E.Leclerc

pon. - śr.: 9 - 18
czwartek: 9 - 17
piątek: 9 - 15

32 417 28 75 • 603 783 383

www.pietrzykowski.info

UWAGA KIEROWCY! Na Rybnicką wraca tymczasowa organizacja ruchu

6 maja na Rybnickiej od ronda na Piaskowej do mostu na Uldze zostanie wprowadzona tymczasowa organizacja ruchu. Ma to związek z zakończeniem prac przy modernizacji nawierzchni drogi. Ruch będzie się odbywał jednostronnie:

1. wyjazd do Raciborza od strony Rybnika - jednym pasem
 2. wyjazd z Raciborza - objazdem przez Markowice
- Miasto wykonało wcześniej

remont nawierzchni ul. Grobla. W zawiadomieniu wykonawcy (Przedsiębiorstwa Robot Drogowych sp. z o.o.) nie podano jak długo będzie obowiązywała tymczasowa organizacja ruchu.

W opinii drogowców nałożenie ostatniej warstwy na takim odcinku przy sprzyjającej temperaturze wystarczy jedną noc.

(red.)

REKLAMA

Dentica CENTER
MÓJ STOMATOLOG

tel. 32 77 00 224

Racibórz 47-400
ul. Kochanowskiego 3

www.denticacenter.pl

REKLAMA

PRACA ZA GRANICĄ

Niemcy
Austria
Szwajcaria

CERTYFIKAT NR 1634/1B

ZATRUDNIMY:
ślusarzy fasad | montażystów
pomocników do prac montażowych

CV wysłać na e-mail:
pientka_gmbh@wp.pl
tel. 32 419 17 17

■ **Racibórz** » To droga wojewódzka łącząca rejon Żerdzin z rondem Rudnickim w ciągu DK 45.

Północno-zachodnia obwodnica Raciborza ma być gotowa w 2027 roku

- Dokumentacja projektowa północno-zachodniej obwodnicy Raciborza ma być gotowa w trzecim kwartale 2025 roku, a finisz prac przewidziany jest na czwarty kwartał 2027 roku. Długość odcinka wyniesie 4 km. Zadanie zostało zgłoszone przez Województwo Śląskie do Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Kwota przyznane dofinansowania wynosi 72 mln zł. Planowana inwestycja zlokalizowana jest na terenie powiatu raciborskiego, gminy Rudnik i Raciborza. Droga będzie przebiegać głównie przez tereny rolnicze o rozproszonej zabudowie. Miejsce włączenia początku projektowanej obwodnicy – rejon skrzyżowania drogi wojewódzkiej nr 935 z drogą krajową nr 45 w miejscowości Rudnik; koniec – włączenie

do DW 416 na odcinku między skrzyżowaniem DW 417 z DW 416 a obszarem zabudowanym Raciborza - podał Śląski Urząd Marszałkowski, inwestor w tym zadaniu.

Powstanie też most na Odry w rejonie Ciechowiec-Grzegorzowice. STRABAG Infrastruktura Południe Sp. z o.o. z Wrocławia - spółka, która zbudowała wschodnią obwodnicę Raciborza od Rudnika do ronda Piaskowa-Rybnicka ma już kontrakt na budowę. Umowę podpisano w styczniu.

Objekt zostanie zbudowany w ciągu Drogi Wojewódzkiej 421. W istniejącym przebiegu DW 421 jest drogą obsługującą głównie ruch lokalny i częściowo tranzytowy. Wartość tego projektu to aż 293,7 mln zł. Most będzie miał długość 633,6

m i składał się z 13 prześel o rozpiętości od 40 do 50 m.

Ze względu na ilość prześel, obiekt zostanie zrealizowany w technologii nasuwania podłużnego. Jest to kolejne, po obwodnicy Raciborza, połączenie na osi wschód-zachód pokonujące Odrę i łączące komunikacyjnie Województwa Śląskie i Opolskie. Dla lokalnego ruchu ta inwestycja ma kolosalne znaczenie. Niektórzy rolnicy mają pola z jednej i drugiej strony. Kursujący prom nie rozwiązuje sprawy na dłuższą metę nie działa ze względu na niski bądź wysoki stan rzeki.

Zakres przedmiotu zamówienia to budowa nowego odcinka drogi wojewódzkiej DW 421 (Nędza-Szczyty), który stanowi połączenie drogi powiatowej DP3500S po stronie zachod-

niej Odry z drogą wojewódzką DW 915 (Racibórz-Ciechowice) po wschodniej stronie Odry. To droga łącząca ul. Młyńską w Grzegorzowicach z ul. Raciborską w Ciechowicach.

Najważniejsze informacje:
- przekrój uliczny jednojezdniowy

- szerokość pasów ruchu jezdni ulicy 3,50 m,
- długość obiektu (po płycie pomostu w osi drogi) 633,60 m
- szerokość jezdni 8,20 m
- ciąg pieszy 2,00 m
- ciąg rowerowy 3,50 m

przewidziano na 36 miesięcy. W ramach zadania planowana jest również budowa rond, chodników, ścieżek rowerowych oraz dróg lokalnych, stanowiących dojazd do pól.

(red.)

■ **Racibórz** » Romuald Kałyciok, prezes raciborskiego SUNEXU, czołowego polskiego producenta innowacyjnych rozwiązań bazujących na OZE, nabył 100% udziałów w Drolsbach, niemieckiej spółce instalacyjnej, wartej 3,3 mln EUR. W ciągu kilku miesięcy będzie ona wniesiona aportem do SUNEX.

Raciborzanin kupił niemiecką firmę instalacyjną

- Przejęcie w Niemczech realizuje nasze zapowiedzi składane podczas ABB na początku roku. W ciągu kilku miesięcy spółka zostanie wniesiona aportem do SUNEX i wzmocni pozycję grupy na najważniejszym dla nas rynku niemieckim. Drolsbach działa od wielu lat w branży instalacji grzewczych i razem z naszą już istniejącą niemiecką spółką zależną pozwoli na osiągnięcie wielu synergii na rynku - mówi Romuald Kałyciok, prezes SUNEX.

Drolsbach została założona w Gießen w Hesji w 1969 r. Spółka specjalizuje się w instalacjach grzewczych, wodno-kanalizacyjnych oraz wentylacyjnych i zatrudnia ponad 20 osób. Przez co najmniej trzy lata obecni niemieccy managerowie pozostaną w kierownictwie firmy. W 2023 r. spółka miała 4 mln EUR przychodów oraz 0,6 mln EUR zysku z działalności operacyjnej. Niezależny biegły wycenił wartość spółki na 3,3 mln EUR.

Dzięki nabyciu Drolsbach SUNEX zwiększy udziały na strategicznym rynku niemieckim, który odpowiadał za 49% wszystkich przychodów SUNEX w 2023 r. W Niemczech od ponad dwóch lat działa tak-

że SUNEX GmbH. Obie firmy będą osiągały wiele synergii.

Zakup Drolsbach został sfinansowany przez prezesa ze środków pochodzących ze zrealizowanej na początku roku sprzedaży akcji SUNEX w formie ABB. Prezes Romuald Kałyciok wniesie zakupioną spółkę do Grupy SUNEX w postaci aportu. Będzie to element zapowiedzianej emisji akcji w ramach kapitału docelowego. Dwuetapowa konstrukcja transakcji nabycia niemieckiej spółki jest podyktowana możliwością szybszego zamknięcia przejęcia. Cena wniesienia spółki do SUNEX będzie uwzględniała koszty transakcyjne poniesione przez prezesa przy ABB i przejęciu Drolsbach.

SUNEX jest czołowym producentem innowacyjnych rozwiązań opartych o odnawialne źródła energii. Oferuje inteligentne systemy stosowane zarówno w technice grzewczej oraz solarnej. Oparte są one na pompach ciepła, fotowoltaice, kolektorach słonecznych, klimatyzacji oraz hybrydowych pakietach kompleksowych wraz z dedykowanymi systemami sterowania.

Rozwija jednocześnie produkty wspomagające maga-



zynowanie energii pozyskanej z systemów bazujących na OZE wraz z pełnym asortymentem towarzyszącym jak: systemy połączeniowe, montażowe, sterujące, niezbędne do tworzenia kompletnych i zindywidualizowanych rozwiązań. W 2023 r. około 84% produkcji spółki trafiło na rynki zagraniczne – głównie Europy Zachodniej. W 2023 r. przychody grupy SUNEX wyniosły 315,7 mln zł, a zysk netto sięgnął 24,4 mln zł.

Dysponuje własnym działem badań i rozwoju (R&D) z doświadczonym zespołem inżynierskim posiadającym szerokie kompetencje w zakresie urządzeń OZE i ich integracji.

(mat. pras.)

Od 1 maja można zwiedzać nowe muzeum w Raciborzu

DOKOŃCZENIE ZE STR. 1

Przekonajcie się sami! W maju wstęp do muzeum w promocyjnej cenie biletu – 18 zł osoba dorosła, 9 zł ulgowy.

Wejścia w godzinach:

- 10.00-12.00,
- 11.00-13.00,
- 12.00-14.00,
- 13.00-15.00,
- 14.00-16.00,
- 15.00-17.00.

Grupa może liczyć maksymalnie 25 osób. Każdej grupie towarzyszy przewodnik.

Trasa zwiedzania:

- słodownia (kino, wystawa multimedialna nt. dziejów Górnego Śląska),
- dom księżycy (sala tronowa, wystawy Władcy mórz oraz Wielkie imperia XVI i XVII wieku i ich armie, komnata księcia von Ratibor, skarbiec z interaktywną prezentacją o życiu na raciborskim



zamku, komnata alchemika i czarownicy, zamkowy świat średniowiecza),
▪ kaplica zamkowa i jej podziemia.

Ekspozycje w słodowni prezentują treści w językach: polskim, angielskim, niemieckim i czeskim (do wyboru). Dom księżycy z nowymi wystawa-

mi otwarto w marcu tego roku. Obiekt przeszedł gruntowną metamorfozę.

Bilety można zakupić w Punkcie Informacji Turystycznej na Zamku Piastowskim w Raciborzu, czynnym od wtorku do niedzieli w godzinach od 10.00 do 18.00.

(waw)

■ **Racibórz** » 25 kwietnia w Zespole Szkół Ekonomicznych odbył się Finał XII Powiatowego Konkursu Wiedzy Ekonomicznej „Przedsiębiorca na europejskim rynku towarów i usług”.

W Ekonomiku sprawdzili wiedzę ósmoklasistów o przedsiębiorczości



- Rok rocznie w kwietniu mamy przyjemność gościć w murach naszej szkoły ósmoklasistów z całego powiatu, którzy podejmują wyzwanie i przystępują do konkursu wiedzy ekono-

micznej – mówią organizatorki konkursu, Olga Małek i Justyna Kwaśny.

W tym roku do finałowej rywalizacji przystąpiło 8 szkół: SP 1 Racibórz, SP 4 Racibórz, SP 14 Racibórz Markowice, SP Pietrowice Wielkie, SP Krzanowice, SP Kuźnia Raciborska, SP Grzegorzowice i SP Budziska.

Konkurs otworzył dyrektor Zespołu Szkół Ekonomicznych – dr Jacek Pierzchała a następnie głos zabrał starosta Grze-

gorz Swoboda. Obaj podkreślali jak ważna jest przedsiębiorczość i wiedza ekonomiczna w codziennym życiu każdego człowieka. Zachęcali młodzież do jej zdobywania i brania aktywnego udziału w życiu społecznym i gospodarczym.

Pierwsza część konkursu polegała na rozwiązywaniu zadań w 3-osobowych drużynach. Uczniowie wykazali się znajomością różnych form przedsiębiorstw, pojęć z zakresu ekono-

mii i handlu zagranicznego a także umiejętnościami logicznego myślenia, obliczania procentów, kalkulacji cen, analizy zysków i start itp.

Do drugiego etapu zakwalifikowały się trzy najlepsze drużyny, które podejmowały ryzyko decydując się odpowiadać na pytania za 1 lub 3 punkty. Finał rozstrzygnął się po emocjonującej rozgrywce.

Ostatecznie na podium stanęli:

- 1 m Szkoła Podstawowa w Kuźni Raciborskiej w składzie: Helena Kojder, Sara Janosz, Mikołaj Walas-Lichota, opiekun Arkadiusz Mróz
- 2 m Szkoła Podstawowa w Pietrowicach Wielkich w składzie: Piotr Jędorowicz, Mariusz Dyrzsląg, Wojciech Florian, opiekun Anna Kucharczyk
- 3 m Szkoła Podstawowa nr 1 w Raciborzu w składzie: Piotr Gruszczyk, Wiktoria Prze-

liorz, Krystyna Jędrzejewska, opiekun Andrzej Marców
Od pierwszej edycji patronat nad konkursem sprawują Starosta Raciborski oraz Raciborska Izba Gospodarcza, którą reprezentowali Janusz Lewandowski i Katarzyna Czyżewska. Uczniowie otrzymali bony książkowe, bony na zakup multimedialnych a także słodczyce ufundowane przez sponsorów.

(zse)

NABÓR WNIOSKÓW: 29.04.-15.05.

5 kroków do sukcesu OD POMYSŁU DO REALIZACJI



1 WPADNIJ NA POMYSŁ!

Wymyśl projekt, który poprawi jakość życia w naszym mieście! Sprawdź czy wpisuje się on w zasady Raciborskiego Budżetu Obywatelskiego.



2 PRZEKONAJ INNYCH!

Przekonaj do niego innych mieszkańców Raciborza



3 NAPISZ PROJEKT!

Wypełnij elektroniczny formularz wniosku dostępny na www.bo.raciborz.pl i złóż swój projekt za pośrednictwem strony internetowej lub złóż go w wersji papierowej w Urzędzie Miasta.

**NABÓR WNIOSKÓW:
29.04.-15.05.**



4 WYPROMUJ SWÓJ POMYSŁ!

Przekonaj do swojego pomysłu jak największe grono mieszkańców! Zachęć ich do udziału w głosowaniu!



5 ZAGŁOSUJ RAZEM Z INNYMI MIESZKAŃCAMI!

Na wybrany projekt będziesz mógł zagłosować na stronie internetowej www.bo.raciborz.pl podając swój numer telefonu, na który otrzymasz bezpłatnie kod potwierdzający oddanie głosu. Swój głos będziesz mógł oddać również w Urzędzie Miasta Racibórz – w Biurze Obsługi Interesantów (elektronicznie lub na papierowej karcie) lub w Miejskiej i Powiatowej Bibliotece Publicznej (elektronicznie).

**GŁOSOWANIE:
16.09.-30.09.***
od godz. od 9:00 do godz. 9:00

*Informacja może ulec zmianie

Raciborski BUDŻET OBYWATELSKI 2024

Mamy 1,5 mln zł

Ważne! Przed złożeniem wniosku zapraszamy na konsultacje.

Wszelkie szczegóły dotyczące IX edycji Raciborskiego Budżetu Obywatelskiego:
www.bo.raciborz.pl

Dr Paweł Strózik rektorem raciborskiej ANS na kolejną kadencję

1. Wybór Rektora, Senatu i Kolegium Elektorów

Rok 2024 to rok wyborczy również w polskich uczelniach wyższych. Na przełomie marca i kwietnia raciborska Akademia Nauk Stosowanych dokonała wyboru nowego składu organów Uczelni. Do Senatu na kadencję 2024-2028 w grupie nauczycieli akademickich ze stopniem naukowym co najmniej doktora wybrani zostali: dr inż. arch. Jarosław Figaszewski, dr Ilona Gembalcyk, dr inż. Leszek Gomółka, dr Gabriela Habrom-Rokosz, dr Elżbieta Kania, dr inż. Małgorzata Kuchta, dr Ludmiła Nowacka, dr hab. Piotr Olender, dr Monika Porwoł oraz dr Daniel Vogel. Grupę nauczycieli akademickich z tytułem magistra oraz pracowników niebędących nauczycielami reprezentować będą: mgr Katarzyna Chłosta, mgr inż. Fedyn Krzysztof, mgr Agnieszka Hajduczek, mgr Katarzyna Kasowska oraz mgr Sabina Kopciuch. W Senacie zasiadają również reprezentanci studentów: Jakub Kwiatkowski, Julita Siudmak, Justyna Tomczak i Paweł Uliczka.

Proces wyboru rektora Uczelni był dwustopniowy. W pierwszym etapie społeczność akademicka wybrała swoich przedstawicieli do Kolegium Elektorów, które – w drugim etapie – wybrało rektora Uczelni. Do składu KE weszło 12 nauczycieli akademickich reprezentujących 6 instytutów: dr inż. arch. Jarosław Figaszewski i dr Gabriela Habrom-Rokosz (Instytut Architektury), dr Elżbieta Kania i dr Marek Sroka (Instytut Kultury Fizycznej



Absolwenci kierunku zarządzanie i inżynieria produkcji

foto: Kamil Szypuła

i Zdrowia), mgr Ewelina Uriasz i dr Andrzej Widota (Instytut Neofilologii), dr Kornelia Solich i dr Ilona Gembalcyk (Instytut Studiów Edukacyjnych), dr inż. Tomasz Czyszpak i dr inż. Małgorzata Kuchta (Instytut Techniki) oraz dr Joanna Wieczorek (Instytut Studiów Społecznych). Do KE wybrano również dwóch reprezentantów pracowników niebędących nauczycielami akademickimi: mgr Sabinę Kopciuch oraz mgra Tomasza Bucyka. W składzie KE nie zabrakło również studentów, przedstawicielami samorządu studenckiego zostali: Łukasz Adler, Ilona Fichna, Monika Kucza i Justyna Tomczak.

Dr Paweł Strózik rektorem Akademii w Raciborzu

Wyboru rektora Akademii na kadencję 2024-2028 dokonano w dniu 8 kwietnia 2024 r. Rektor-elekt, dr Paweł Strózik, był kandydatem wskazanym przez Radę Uczelni oraz 17 członków Senatu.

Dr Paweł Strózik jest absolwentem filologii germańskiej Uniwersytetu Łódzkiego, stypendystą programu TEMPUS w University of Sheffield (Wielka Brytania) oraz Justus-Liebig-Universität w Gießen (Republika Federalna Niemiec). Pracę doktorską pod tytułem „Drogi i bezdroża niemieckiej literatury emigracyjnej na podstawie życia i twórczości Klau-

sa i Eryki Mann” obronił w 2007 r. w Uniwersytecie Wrocławskim. W 2020 r. ukończył studia w ramach programu: „Master of Business Administration – Zarządzanie w biznesie międzynarodowym”, realizowanego w Wyższej Szkole Bankowej w Poznaniu/ Franklin University (USA). Dr Strózik jest tłumaczem przysięgłym języka niemieckiego oraz autorem ponad 50 tekstów naukowych z dziedziny nauk humanistycznych (literaturoznawstwo, przekładoznawstwo) i społecznych (nauki o zarządzaniu i jakości oraz nauki socjologiczne) publikowanych w czasopiśmie naukowych o ogólnopolskim zasięgu. Dr Strózik jest obecnym rektorem raciborskiej Akademii.

2. Wzmocnienie wizerunku – „Akademickość” Raciborza

W mijającej kadencji dokonano zmiany nazwy Uczelni na Akademię Nauk Stosowanych w Raciborzu. Ubieganie się o zmianę nazwy było możliwe dzięki spełnieniu przez ówczesną PWSZ wszystkich kryteriów liczbowych i jakościowych. W ten sposób poprawiono identyfikację Uczelni w mieście i regionie. Poza zmianą nazwy przyjęto „Regulamin ceremoniału akademickiego”, dokument określający tradycje i zwyczaje akademickie oraz promujący szacunek do symboli i insygniów Akademii. Regulamin zawiera, m.in. protokoły przebiegu uroczystości

uczelnianych (Inauguracja roku akademickiego, immatrykulacja studentów, promocja absolwentów), opisy insygniów i strojów akademickich oraz prezentację nowego sztandaru.

Podczas uroczystego posiedzenia Senatu uchwalono „Księgę identyfikacji wizualnej”, zawierającą nowe godło i logotyp, „Regulamin pracy Senatu” i uaktualnioną wersję „Regulaminu studiów”. Zaprezentowano także nowy wzór dyplomu ukończenia studiów. Księga identyfikacji wizualnej opisuje symbolikę znaków graficznych Akademii – forma logo, to otwarte koło – sygnet, którego elementy są ułożone w nieregularne pierścienie, dając wrażenie ruchu. Symbolizuje to stały rozwój Uczelni oraz dynamikę jej działań. Kolory również posiadają znaczenie: kolor niebieski symbolizuje otwartość, inteligencję, szerokie spojrzenie; odcienie szarości kojarzone są z nowoczesnością, innowacyjnością i profesjonalizmem. Kolor biały to symbol początku, czystej karty i otwartości – stanowi odzwierciedlenie pustej przestrzeni, którą można wypełnić, a zatem pobudza kreatywność i wyobraźnię.

„Społeczność Uczelni mocno utożsamia się z dotychczasowym znakiem oraz przypisanymi do niego barwami. Postanowiliśmy o pozostawieniu tego symbolu, ponieważ dobrze oddaje obraz Uczelni – ukazując cele i wartości, do których Akademia dąży i którym hołduje. Podkreśla chęć ciągłego rozwoju, kreatywność, innowacyjność, poszerzanie wie-



Przedstawiciele organów Uczelni

foto: Gabriela Habrom-Rokosz



fot. Kamil Szypuła

Studenci I roku kierunku pielęgniarstwo w trakcie uroczystości czepkowania

dzy i kulturowej świadomości. Wskazuje na zróżnicowaną ofertę edukacyjną Akademii i otwartość na współpracę nie tylko w subregionie raciborskim, ale również na terenach ościennych – powiedział Rektor, dr Paweł Strózik.

3. Nowoczesne kształcenie

Raciborska Alma Mater prowadzi kształcenie na 11 kierunkach studiów. W ofercie edukacyjnej Uczelni znajdują się studia licencjackie (administracja, bezpieczeństwo państwa, pedagogika, edukacja artystyczna w zakresie sztuk plastycznych, filologia, pielęgniarstwo, wychowanie fizyczne), studia inżynierskie (architektura, automatyka i robotyka, zarządzanie i inżynieria produkcji) oraz studia magisterskie (pedagogika przedszkolna i wczesnoszkolna, administracja – studia II stopnia, pielęgniarstwo – studia II stopnia). Uczelnia oferuje również kształcenie na studiach podyplomowych w zakresie: przygotowania pedagogicznego, logopedii, architektury wnętrz oraz mykologii budowlanej. Oferta edukacyjna podlega ciągłemu monitoringowi pod

kątem dopasowania do potrzeb otoczenia społeczno-gospodarczego. Jednym z narzędzi analizy otoczenia jest barometr zawodów, który w tym roku wyraźnie wskazuje na dobrą korelację kierunków kształcenia z potrzebami rynku.

Ponadto studenci Akademii mają możliwość uczestniczenia w wizytach studyjnych, kursach oraz szkoleniach podnoszących ich kwalifikacje zawodowe oraz wspierające rozwój osobisty. Zaproponowanie studentom dodatkowych form kształcenia jest możliwe dzięki zaangażowaniu Uczelni w realizację projektów współfinansowanych z budżetu Unii Europejskiej. Do 2023 roku ANS w Raciborzu zrealizowała łącznie 54 kursy i szkolenia dla studentów, którzy chętnie wzbogacali swoich kompetencje zawodowe. Ze względu na duże zainteresowanie tą formą doskonalenia, kursy i szkolenia organizowane były w kilku edycjach. Warto podkreślić, że każdy kurs jest zakończony uzyskaniem certyfikatu uznawanego w kraju i (często) za granicą.

Na przestrzeni ostatnich 4 lat jakość kształcenia w raci-

borskiej Akademii pięciokrotnie podlegała ocenie zewnętrznych organów kontrolnych. Wszystkie kierunki, oceniane przez Polską Komisję Akredytacyjną, tj. administracja, edukacja artystyczna w zakresie sztuk plastycznych, architektura i filologia oraz pielęgniarstwo, wizytowane przez Krajową Radę Akredytacyjną Szkół Pielęgniarek i Położnych, otrzymały oceny pozytywne. Tym samym potwierdzono dobre przygotowanie Uczelni do prowadzenia kształcenia w ramach oferowanych kierunków.

4. Działalność naukowa i współpraca międzynarodowa

Akademia Nauk Stosowanych w Raciborzu to nie tylko studenci. Uczelnia zatrudnia ponad 200 osób. Nauczyciele akademicy nie tylko prowadzą działalność dydaktyczną na wysokim poziomie, ale także aktywnie biorą udział w wydarzeniach popularyzujących naukę. W ostatnich trzech latach działalność ANS-u ponad 120 naukowców akademickich reprezentowało Racibórz na naukowych konferencjach krajowych

i zagranicznych. Chęć stałego doskonalenia zawodowego pracowników Uczelni zaowocowało udziałem w ponad 360 szkoleniach, kursach i studiach podyplomowych, wzbogacających kompetencje twarde i miękkie. Zdobywanie nowych umiejętności oraz akademicka wymiana doświadczeń odbywa się również na polu międzynarodowym. Od zakończenia pandemii pracownicy Uczelni brali udział w wielu zagranicznych seminariach, warsztatach i wizytach studyjnych, m. in. w Wielkiej Brytanii, Francji, Danii, Niemczech, Holandii, Czechach, Ukrainie, Austrii, Węgrzech oraz Portugalii. W ramach dynamicznej współpracy międzynarodowej mury raciborskiej Akademii odwiedzili również goście z zagranicy. Reprezentowali oni uczelnie wyższe z Bośni i Hercegowiny (Internacionalni univerzitet u Sarajevu), Albanii (Universiteti „Ismael Qemali” Vlore), Czech (Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava, Ostravská univerzita), Hiszpani (Universidad Europea del Atlantico), Słowacji (Trnavská univerzita, Univerzita Pavla Jozefa Šafáři-

ka v Košiciach), Turcji (Univerzitet Suleyman Demirel) oraz Rumunii (Universitatea din Pitesti). Obecnie ANS w Raciborzu ma aktywnych 37 umów bilateralnych, które dają realną szansę na dalsze poszerzenie akademickich horyzontów.

5. Rozwój infrastruktury ANS w Raciborzu

W ostatnich latach raciborska Uczelnia uruchomiła szereg działań na rzecz modernizacji i rozbudowy swojej infrastruktury. W krótkim okresie czterech lat gruntownie wyremontowano prawie 70% sal dydaktycznych oraz utworzono 5 nowych specjalistycznych pracowni dydaktycznych, w tym pracownię do tłumaczeń symultanicznych oraz laboratorium metrologii warsztatowej. W ramach realizacji jednego z projektów współfinansowanych ze środków unii europejskiej raciborska uczelnia uruchomiła Monoprofilowe Centrum Symulacji Medycznej – nowoczesną bazę dydaktyczną, przeznaczoną do praktycznej nauki zawodu na kierunku pielęgniarstwo. W skład obiektu mieszczącego się na powierzchni prawie 600

m2 wchodzi 6 sal dydaktycznych, wyposażonych w wysokiej jakości symulatory medyczne i trenażery. Raciborska Alma Mater poszczycić się może również innym supernowoczesnym obiektem. W 2022 roku na terenie Akademii uruchomiono Centrum Digitalizacji – studio nagrań do przygotowywania filmów do e-learningu z dostosowaniami dla potrzeb osób z niepełnosprawnościami. Studio wyposażone jest w profesjonalne kamery 4K, oświetlenie studyjne, mikrofony, promter, miksery audio/video oraz powierzchnię greenscreen do tzw. kluczowania materiału. Uczelnia systematycznie modernizuje również swoją infrastrukturę informatyczną. Od 2020 roku w informatyzację uczelni zainwestowano 8,5 mln zł.

Kolejnymi krokami podejmowanymi w kierunku rozwoju kampusu będzie wykonanie prac hydroizolacyjnych obu budynków dydaktycznych przy ulicy Akademickiej, zagospodarowanie terenu zielonego wokół uczelni oraz ukończenie remontu sali gimnastycznej – o czym już niebawem...



fot. Kamil Szypuła

Międzynarodowa Studencka Konferencja Naukowa „Język, kultura i literatura na pograniczu polsko-czesko-słowackim



fot. Mateusz Klimsza

Reżyserka w Centrum Digitalizacji



fot. Mateusz Klimsza

Scena nagrań w Centrum Digitalizacji

OGŁOSZENIA DROBNE

Ogłoszenia drobne do tygodnika Nasz Racibórz oraz na portalach naszraciborz.pl, naszwodzislaw.com lub naszrybnik.com. MOŻNA SKŁADAĆ poprzez stronę NaszRaciborz.pl. Jeśli chcesz, by Twoje ogłoszenie ukazało się w naszym tygodniku w najbliższym numerze, umieść je na portalu naszraciborz.pl, naszwodzislaw.com lub naszrybnik.com do wtorku, do godz. 9.00, w księgarni do wtorku do 18.00.

MOTORYZACJA

Skup-aut src.tel.530-312-312 złomowanie kasacja24h

skupujemy samochody każdej marki w każdym stanie, zużyte, rozbite, skorodowane po powodzi po pożarze a także z problemami prawnymi także bez pełnej dokumentacji osobowe dostawcze typu taxi posiadamy własne autolawety 6 szt. posiadamy wszelkie pozwolenia jako stacja demontażu pojazdów zadzwoni a my zajmiemy się resztą płacimy gotówką formalności na miejscu u klienta tel.500-714-151. tel.: 501-525-515. tel. kom.: 788-971-788. e-mail: autodemont@wp.pl. www.autodemont.pl.

Skup-aut src.tel.501-525-515 gotówka złomowanie24h

skupujemy samochody każdej marki w każdym stanie, zużyte, rozbite, skorodowane po powodzi po pożarze a także z problemami prawnymi także bez pełnej dokumentacji osobowe dostawcze typu taxi posiadamy własne autolawety 6 szt. posiadamy wszelkie pozwolenia jako stacja demontażu pojazdów zadzwoni a my zajmiemy się resztą płacimy gotówką formalności na miejscu u klienta tel.500-714-151. tel.: 530-312-312. tel. kom.: 788-971-788. e-mail: autodemont@wp.pl. www.autodemont.pl.

Wydzierżawę powierzchnię biurowo-magazynową

Wydzierżawę powierzchnię biurowo-magazynową ok 200 m². Obiekt posiada centralne ogrzewanie, bieżącą wodę. Lokalizacja: Pietro-

wice Wielkie, tel. 601493607. Cena wynajmu 2800 zł do negocjacji, tel. kom. 601493607. e-mail: heniek1009@gmail.com.

PRACA

Magazynier

Firma Hermon poszukuje magazyniera. Wymagania: umiejętność pracy w zespole, dbałość o wysoką jakość wykonywanej pracy, mile widziane uprawnienia na wózek widłowy. Zapraszamy do kontaktu. tel.: 324120407. e-mail: justyna.jezusek@hermon.com.pl. www.hermon.com.pl.

Pielęgniarka do pracy w higienie szkolnej
NZOŻ PROF.MED.S.C.USŁUGI PIELĘGNIARSKIE, Racibórz ul. Jana Kasprowicza 4. Zatrudni pielęgniarki do pracy w higienie szkolnej. Wymagane prawo wykonywania zawodu pielęgniarki lub higienistki szkolnej, tel. kom. 693638398. e-mail: ewalurs2kal@wp.pl.

Pakowanie zamówień - na cały lub część etatu

Firma ROCKWORLD zatrudni do pracy przy pakowaniu zamówień internetowych. Jesteś studentem/studentką, chcesz dorobić - czekamy na Ciebie. Praca na cały lub część etatu. Elastyczne godziny pracy (8-18). Premia wydajnościowa. CV proszę kierować na adres e-mail. tel. kom.: 609 727 681. e-mail: biuro@rockworld.pl. www.rockworld.pl.

Praca przy utrzymaniu czystości

Firma ROCKWORLD zatrudni do pracy przy utrzymaniu czystości Sklepu i zaplecza (sala sprzedażowa, biura, pomieszczenia socjalne, magazyn razem ok 1000 m²). Umowa zlecenie. Wymiar czasu 3-4 h dziennie. Praca w godzinach 7:30 - 10:30 lub 14:00 - 18:00. Miejsce pracy: Racibórz, ul. Mikołaja 9A. CV proszę kierować na adres e-mail: tel. kom.: 609 727 681. e-mail: lukaszpawlik@rockworld.pl. https://www.rockworld.pl/vi,71.praca-w-rockworld.html.

Roboty ziemne, drogowe i kanalizacyjne

WYDAWCA: Fabryka Informacji sp. z o.o. | 47-400 Racibórz, ul. Mikołaja 9a
tel. +48 509 505 765 | sekretariat@naszraciborz.pl

Grzegorz Wawoczny
prezes zarządu, redaktor naczelny
tel. +48 32 415 18 66
e-mail: redakcja@naszraciborz.pl

REKLAMA

U Pana Darka w Sowie

KSIĘGARNIA CZYNNA

pon.-pt. 9.00-17.00
sobota 9.00-13.00



REKLAMA

Kostka
Firma Sprzątająca

Sylvia Kostka
tel. 502 366 685
sprzatanie.kostka@interia.pl

GWARANTUJEMY niskie ceny i uczciwość!

Praca w Niemczech przy budowie autostrady Stawka: 17,00 eu brutto + 28,00 eu netto dziennej diety. Zakwaterowanie: opłaca i zapewnia pracodawca. Start: 29-04-2024. tel.: 501 501 911. tel. kom.: +48 780 178 488. e-mail: biuro@flexjob.pl. www.flexjob.pl.

Operator koparki

Praca dla operatorów koparki w Niemczech. Stawka: 19,00 eu brutto za godz + 28,00 eu netto dziennej diety. Zakwaterowanie: zapewnia i opłaca pracodawca Start: 29-04-2024.

REKLAMA

USG RACIBÓRZ
lek. med. Witold Ostrowicz
specjalista radiologii
i diagnostyki obrazowej
Racibórz
ul. Kasprowicza 1
Tel. 32 724-24-20
tel. mob: 604-347-669
www.usg-raciborz.pl

tel.: 780178488. tel. kom.: 501501911. e-mail: biuro@flexjob.pl. www.flexjob.pl.

Malarz-tapeciarz praca w Niemczech od zaraz

Oferta pracy w Niemczech: MALARZ-TAPECIARZ. Zapewniamy niemiecką, umowę, darmowe zakwaterowanie, dojazdy samochodami służbowymi. Praca w polskojęzycznych brygadach! Baza w Opolu. tel. kom.: 698217808. e-mail: praca@csopole.pl. www.clubsilesius.pl.

Racibórz » W piątek, 26.04., policjanci z ruchu drogowego zatrzymali na ulicy Gliwickiej w Raciborzu do kontroli drogowej kierowcę skody, który w rażący sposób przekroczył dozwoloną prędkość.

Pirat drogowy recydywista. Jego portfel znacznie schudł



- Urządzenie do pomiaru wykazało, że jechał z prędkością 116 km/h w obszarze zabudo-

OGŁOSZENIE

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ

informuje, iż na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta przy ul. Króla Stefana Batorego nr 6 (1lp obok pok.220) oraz w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej www.bipraciborz.pl, zamieszczone są:

wykazy nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży:

Rodzaj	Położenie	Tryb
Nieruchomość gruntowa	<ul style="list-style-type: none"> dz. 913/73 k.m. 2, obręb Studzienna dz. 277/26 k.m.5, obręb Studzienna dz. 303/45 k.m. 7 oraz 306/46 k.m. 7 obręb Ostróg dz. 537/4, 537/5, 537/6, 537/7, 537/8 i 537/9 k.m. 4 obręb Markowice oraz dz. 537/2 k.m. 4 obręb Markowice dz. 564/1 k.m. 4 obręb Markowice dz. 562 i 576 k.m. 4 obręb Markowice dz. 561 i 565 k.m. 4 obręb Markowice 	przetargowy

Poprzednim właścicielom zbywanych nieruchomości albo ich spadkobiercom, pozbawionym prawa własności przed 05.12.1990r. przysługuje pierwszeństwo ich nabycia, jeśli złożą wnioski w terminie 6 tygodni od dnia wywieszenia wykazu.

W razie uchybienia określonego terminu, prawo pierwszeństwa wygasa.

Szczegółowych informacji udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miasta w Raciborzu przy ul. Króla Stefana Batorego 6, tel. 032 755 06 68.

SZYBKA POŻYCZKA Z KOMORNIKIEM

tel. 32-260-00-33
516-516-611

Pośrednik CDF S.C.firmy
MATPOL FINANSE Sp. z o.o

REKLAMA

GABINET STOMATOLOGICZNY

Bartosz Pietrzykowski
Racibórz,
ul. Warszawska 7a
(z tyłu marketu E.Leclerc)
Tel. 32 417 28 75,
603 783 383

REKLAMA

NASI SPECJALIŚCI

► Kompleksowa diagnostyka USG

lek. Witold Ostrowicz
specjalista radiologii i diagnostyki obrazowej;
badania USG pacjentów przyszpitalnych
poradni wykonujemy bezpłatnie
lek. Jakub Ostrowicz
lekarz w trakcie specjalizacji z radiologii
i diagnostyki obrazowej

► Poradnia ginekologiczko-położnicza

lek. Tomasz Chmura
specjalista ginekologii i położnictwa
lek. Michał Kłosiński
specjalista ginekologii i położnictwa

► Poradnia kardiologiczna

dr n. med. Karolina Macioł-Skurt
specjalistka kardiologii na Oddziale
Klinicznym Kardiologii w Śląskim
Centrum Chorób Serca w Zabrze;
porady kardiologiczne; UKG; Holter EKG

► Poradnia nefrologiczna

lek. Joanna Siemiątkowska
specjalista nefrologii i chorób wewnętrznych;
leczenie chorób nerek, tarczycy, cukrzycy

► Poradnia diabetologiczna

lek. Justyna Jaśnikowska
specjalista chorób wewnętrznych, specjalista
diabetolog, specjalista geriatra

► Poradnia internistyczna

lek. Bożena Sienkiewicz
specjalista chorób wewnętrznych

► Poradnia urologiczna

lek. Jacek Madejski
specjalista urolog

► Poradnia chirurgiczna

lek. Aleksander Chlubek
specjalista chirurgii ogólnej

► Poradnia neurologiczna

lek. Izabela Brandenburg - specjalista neurologii

► Poradnia ortopedyczna

lek. Michał Jaśnikowski
specjalista ortopedii i traumatologii

► Poradnia alergologiczna

dr n. med. Łukasz Labus - specjalista
alergolog, specjalista chorób płuc, specjalista
chorób wewnętrznych

► Poradnia chorób płuc

lek. Barbara Gembalczyk-Biały - specjalista
chorób płuc, specjalista chorób wewnętrznych

► Poradnia otolaryngologiczna

lek. Jacek Wałek
specjalista otolaryngolog
dr n. med. Jolanta Grabowska
specjalista otolaryngolog

► Poradnia hepatologiczna

lek. Anna Kusaj-Potysz
specjalista chorób zakaźnych;
choroby zakaźne i choroby wątroby

► Poradnia dietetyczna

lek. Magdalena Kopel - dietetyk kliniczny

► Poradnia zdrowia psychicznego

lek. Radosław Wilk - specjalista psychiatrii

► Gabinet psychologiczny

mgr Katarzyna Biały - specjalista psychologii
terapeuta pedagogiczny

► Life-Ratownictwo i Pielęgniarstwo

transport sanitarny i medyczny
pacjentów na badania;
tel. 602 622 840; 505 751 858

► Centrum Fizjoterapii Fizjo-Med

dr Marek Sroka
mgr Paweł Lociński
tel. 32 454 34 58

► Szpitalny punkt pobrania krwi

tel. 32 755 50 07
tel. kom. 539 149 649

ostromed
CENTRUM MEDYCZNE

Raciborskie Centrum Kultury ZAPRASZA

10.05 (PIĄTEK) GODZ. 18.00
RCK RDK, UL. CHOPINA 21
KONCERT MUZYKI FILMOWEJ
- ORKIESTRY H. KRÓTKIEGO &
CHÓR BEL CANTO M. RESZKI

Koncert będzie wyjątkowym wydarzeniem, gdyż oba zespoły wystąpią ze sobą po raz pierwszy. Usłyszymy nowe aranżacje muzyki filmowej w wykonaniu połączonych sił Orkiestry Rozrywkowej i Orkiestry Kameralnej RCK, wspólne wykonania z chórem,

a także sam chór w innym niż dotychczas repertuarze - utworach największych produkcji kinowych.

*Bilety w cenie 20 zł

12.05 (NIEDZIELA) GODZ. 18.00
RCK RDK, UL. CHOPINA 21
TRIBUTE TO ZBIGNIEW WODECKI

Zapraszamy w pełną dobrych emocji muzyczną krainę, którą bez wątpienia tworzą przeboje Zbigniewa Wodeckiego.



W koncercie zabrzmiały utwory z różnych okresów twórczości Artysty – usłyszymy zatem znane hity i piosenki mniej znane, m.in. „Zacznij od Bacha”, „Rzuć to wszystko co złe”, „Chałupy”, „Lubię wracać tam gdzie byłem”, „Nad wszystko uśmiech twój”, „Oczarowanie”. Oryginalne aranżacje, czyste brzmienie i nietuzinkowa narracja, która jest niespodzianką, to ogromne walory tego wyjątkowego koncertu.

Wystąpią: Mateusz Gancarczyk – wokal oraz Orkiestra „Power of Winds” pod dyrekcją Klaudiusza Jani.

*Bilety w cenie: 70,- 60,- 50,-



19.05 (NIEDZIELA) GODZ. 18.00
RCK RDK, UL. CHOPINA 21
ZPIT ŚLĄSK IM. S. HADYNY - KONCERT GALOWY
„A TO POLSKA WŁASNIE”

Najbardziej znany program Zespołu Pieśni i Tańca „Śląsk”, przynoszący światowy rozgłos oraz splendor; ukazujący piękno kultury

narodowej, jak i bogactwo spuścizny regionalnej. Całokształt widowiska stanowią ludowe pieśni i tańce, charakterystyczne dla poszczególnych regionów Polski, wzbogacone choreografiami tańców narodowych

*Bilety w cenie 100,- 60,-

24.5 (PIĄTEK) GODZ. 19.00
RCK RDK, UL. CHOPINA 21
ANITA LIPNICKA - KONCERT

Po 6 latach od wydania albumu „Miód i dym”, Anita Lipnicka powraca z premierowym materiałem!

O tym, co w tym czasie przeżyła, za czym tęskni, o czym wciąż marzy, czego nie może zapomnieć, dowiecie się już jesienią, kiedy premierę będzie miała jej nowa płyta zatytułowana „Śnienie”. Tuż po ukazaniu się na rynku albumu, artystka wyruszy w trasę, by odwiedzić z koncertami 16 największych polskich miastach.

Bilety w cenie 130,- 140,-

RCK zastrzega sobie prawo do zmian w repertuarze.

*Honorowane raciborskie karty: „Senior 60+”, „Rodzina +”



www.rck.com.pl | RCK RDK (Chopina 21) | RCK DK Strzecha (Londzina 38) | www.facebook.com/RaciborskieCentrumKultury

REKLAMA



PIENTKA

KREMATORIUM | KOMPLEKS POGRZEBOWY

WŁASNE
KREMATORIUM

WŁASNY
DOM POGRZEBOWY

WŁASNE
CHŁODNIA I KAPLICA

OFERUJEMY:

- usługi kremacyjne we własnym krematorium w Raciborzu,
- pożegnania przedkremacyjne oraz możliwość uczestnictwa w procesie kremacji,
- obsługa ceremonii pogrzebowych na wszystkich cmentarzach,
- pogrzeby tradycyjne,
- krajowy i międzynarodowy przewóz zwłok,
- własny wyrób i sprzedaż trumien,
- wieńce i kwiaty.

BIURA:

RACIBÓRZ

DOM POGRZEBOWY I KREMATORIUM

ŻERDZINY

ul. Powstańców Śl. 48

ul. Głębzycka 50

(naprzeciw cmentarza)

BABORÓW

ul. Krakowska 1

(budynek ZUK)

KONTAKT CAŁODOBOWY:

Tel.: 32/419 - 83 - 49, Tel.: 692 - 377 - 976

www.pogrzeby-pientka.pl

REKLAMA

BemaMed

„Jesteśmy, by pomagać”

- Neurolog - lek. B. Kaliniak, lek. M. Jaji-Kuchcińska
- Psychiatra - lek. B. Kaliniak
- Otolaryngolog - lek. T. Cebula, lek. M. Domagała
- Ortopeda - lek. T. Olszewski
- Reumatolog - lek. M. Stanina
- Internista - lek. M. Stanina, dr P. Smolik
- Ginekolog - lek. K. Ciuberek-Hanslik, lek. G. Gąsiorek
- Urolog - lek. M. Pozowski
- Psycholog - mgr S. Duda
- Kardiolog - lek. P. Blewaska, dr P. Smolik
- Chirurg - lek. A. Ewy
- Endokrynolog - lek. Ł. Gardjan
- Specjalista Radiologii i diagnostyki obrazowej - lek. D. Biały
- USG, UKG, EKG, Holter

MEDYCYNA PRACY

badania wstępne, okresowe, kontrolne, sanitarno-epidemiologiczne
badania kierowców wszystkich kategorii
diagnostyka • lekarze specjaliści • psychotechnika

PUNKT POBRAŃ ŚLĄSKICH LABORATORIÓW MEDYCZYNYCH

Rejestracja tel.: 500 640 206 | Medycyna pracy: tel. 720 707 785

BemaMed | ul. Generała Józefa Bema 4 | 47-400 Racibórz
rejestracja@bemamed.pl | medycynapracy@bemamed.pl

www.bemamed.pl

REKLAMA

SMAKI
Weroniki
GOTOWANIE Z WERONIKĄ CHILANKI



SERNIK POMARAŃCZOWY

Składniki na ciasto półkruche:

- 1 szklanka mąki tortowej (160g)
- 0,5 łyżeczki proszku do pieczenia
- 2 kopiate łyżki cukru pudru
- 50-60 g masła o temperaturze pokojowej
- 1 małe jajko

Wszystkie składniki zagnieść i wylepić do tortownicy o średnicy 26 cm (bez boków).

Ciasto nakłuć widelcem i włożyć do lodówki na około 30 minut.

Następnie włożyć do piekarnika nagrzanego do 180°C na 10 minut (grzanie górne i dolne).

Masa twarogowa:

- 1 kg twarogu sernikowego (z wiaderka)
- 200 g marmolady lub dżemu z pomarańczy
- 0,5 szklanki cukru (szklanka=250ml)
- 1 suchy budyń waniliowy
- 4 średnie jajka

Do miski włożyć ser, cukier, całe jajka, budyń oraz marmoladę. Całość zmiksować tylko do połączenia składników, następnie wlać do formy z wystudzonym ciastem.

(Gdyby twaróg z wiaderka był bardzo rzadki, wtedy do masy serowej dodać 1 łyżkę kaszy manny). Piec w piekarniku nagrzanym do 180°C około 60 minut (grzanie górne i dolne).

Po upieczeniu wystudzić przy lekko uchylonym piekarniku.

Letni sernik można skropić lukrem.

Smacznego!

www.smakweroniki.pl